
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numcro 16 del 13.02.2018

Oggetto: Manifestazione di interesse per la costituzione di una banca dati da inserire nella
piattaforma - ITER Campania al fine della mappatura e del monitoraggio di progetti esecutivi
cantierabili della Regione Campania. Avvio della Progettazione relativa all'intervento

casa Molinari.

L'anno duemiladiciotto il giorno tredici del mese di febbraio alle ore 13,45, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza l'avv. Massimiliano CAPUTO nella sua qualitd di vice Sindaco

ⅣlARIANI PIETRO GERARDO SINDACO A

CAPUTO MASSIIⅦ ILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSO皿 P

TOTALE PRESENT1 2 ASSENTl l

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:
I

Parere favorevole del ..rpo[ruUi{. del servizio interessato per quanto concerne

:::::i*::::::: 1i,ILA
lIII.lIIiIII.II.三 i::Iilii.IoIIIIi.…ィレ



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sul BLIRC n. 1 del2 Gennraio 2018 e $ato pubblicato il Decreto Dngenztalen-274

del27l12l20l7,ad oggetto'Manifestazione di interesse per la costituzione di una banca

dati da inserire nella piattaforma - Iter Campania - al fine della mappatura e del

monitoraggio di progetti esecutivi cantierabili Regione Campania";

Considerato che:

la Giunta Regionale della Campania con tale awiso si pone l'obiettivo di
operare una ricognizione delle proposte progettuali e dei fabbisogni dei vari
soggetti pubblici, finalizzata alla mappatura e al censimento su piattaforma
iTER - Campania e al monitoraggio delle proposte progettuali infrastrutturali da

realizzarsi sul territorio della Regione Campania;

l'awiso intende evidenziare l'esistenza di proposte progettuali esecutive e

cantierabili compatibili con quelle richieste per gli appalti di lavori e che tali
proposte progettuali dovranno rispettare quanto previsto all'art. 23, all'art.59 e

all' art. 216 del D.Lgs. 5012016 e D.P.R. 20712010 e che sono chiamati alla
presentazione delle schede progetto i soggetti pubblici e gli organismi di diritto
pubblico, tra cui anche gli enti locali comunali;

le proposte progettuali devono essere inviate esclusivamente in modo
telematico a partire dalla data di pubblicazione sul BURC ed entro e non oltre le
ore l3:00 del 45' giorno successivo alla pubblicazione sul BURC nell'apposita
sezione dedicata "PROPOSTE PROGETTUALI PIATTAFORMA iTER"
predisposta sul Portale Gare della Regione Campania;

Affeso che l'avviso intende censire e monitorare interventi coerenti con gli ambiti
tematici di seguito elencati:

- messa in sicurezza sismica di edifici pubblici: scuole/universitir/strutture sanitarie;

- restauro, riqualificazione e rifunzionalizzazione di beni pubblici e/o comunali e/o

archeologici e/o storico/artistici;

- risparmio ed efficientamento energetico degli edifici pubblici e dell'edilizia abitativa
pubblica;

- completamento e rifunzionalizzazione delle reti fognarie di collettamento e degli
impianti di depurazione;

- risparmio idrico;

- dissesto idrogeologico;

Evidenziato che:

d intenzione di questa amministrazione aderire a tale manifestazione di interesse

inoltrando, tra le altre, la proposta progettuale relativa ad un intervento di
Completamento Casa Molinari;
nella documentazione da presentare viene richiesto tra I'altro, a pena di
inaccettabilitd, 1a delibera dell'Organo Esecutivo dell'ente di avvio della
progettazione;

Ritenuto
attivitd

ｄ

ｄｉ

partecipare all'avviso pubblico sopra citato e, pertanto, di dare avvio alle
progettazione, dando mandato al Responsabile dell'Area Tecnica per



一
ヽ



provvedere ad ogni consequenziale provvedimento, ivi compresa la nomina del RUP ai

sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 1810412016 n. 50;

Visto il D.Lgs. n.26712000;

Visto il D. Lgs 5012016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e

fomiture);

Visto il regolamento OO.PP. D.P.R. 20712010 e s.m.i.;
a

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si

intende qui interamente riportata;

2. di prendere atto della'Manifestazione di interesse per la costituzione di una banca

dati da inserire nella piattaforma - ITER Campania - al fine della mappatura e del
monitoraggio di progetti esecutivi cantierabili della Regione Campania" pubblicata surl

BURC n.l del2 gennaio 2018 con Decreto Dirigenziale n.274 del27l12f20l7;

3. di avviare la fase di progettazione per l'adesione alla manifestazione di interesse della

Regione Campania succitata, nel rispetto di quanto previsto dalla vigente normativa in
materia (D.Lgs. 5012016 e D.P.R. 20712010), relativa all'intervento di Completamento "

Casa Molinari;

4. di dare mandato al Responsabile dell'Area Tecnica di provvedere ad ogni
consequenziale adempimento, ivi compresa la nomina del RUP ai sensi dell'art. 31 del

D.Lgs. 1810412016 n. 50 e le attivitir di progettazione.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, la presente viene dichiarata
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art . 134, comma 4, D.L.vo n.26712000.



1″

●(t



Lctto,approvato e sottoscHtto a nolHla di lcgge.

IL VICE SINDACO
F.TO AVV.MASSINIIILIANO CAPUTO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesajeliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art.l24, comma I della Legge n.267100, con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma I della Legge n.267100.

Li, 15 febbraio 2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORNIIE ALL'ORIGINALE,PER USO ANIIMINISTRATIVO

coMUNE DIMORRA DE SA‖ CTiS(AV)

:運粉 )残厖lkli
OPPOSiZ10Ni.… ……..………………

IL SEGRttAR10 COMじNALE     I

15 febbraio 2018


